CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA - COMASC
     Lei Municipal nº 5.199/2014

RESOLUÇÃO COMASC Nº 059/2025

Aprova Prestação de Contas do Termo de
Fomento 033/2023. Unidade Beneficiária:
Associação de Pais e Amigos de Pessoas
com Síndrome de Down de Cariacica –
Cariacica Down.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIACICA - COMASC, no

uso das competências que lhe confere a Lei Municipal nº 5.199 de 19 de fevereiro de 2014

em conformidade com as deliberações da 180ª reunião ordinária, realizada no dia 27 de

Agosto de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar Prestação de Contas do Termo de Fomento 033/2023. Unidade

Beneficiária: Associação de Pais e Amigos de Pessoas com Síndrome de Down de

Cariacica – Cariacica Down. Valor: R$129.670,32 (cento e vinte e nove mil, seiscentos e

setenta reais e trinta e dois centavos). Objeto: Desenvolvimento de esforços mútuos para

garantir  a continuidade durante o período de execução dos serviços prestados com a

contratação de profissionais e contratação de serviços de terceiros. Período da execução:

Dezembro/2023 a Maio/2025.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Cariacica – ES, 27 de agosto de 2025.

Vanessa Moreira da Silva
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cariacica - COMASC

Av. Getúlio Vargas, nº 311, Campo Grande - Cariacica – ES
Tel.: 3354-7117 - E-mail: comasc@cariacica.es.gov.br​

mailto:comasc@cariacica.es.gov.br

		2025-08-29T08:55:00-0300